
—,» I.MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
Secretaria Comunal de Planificación

DECRETO N° 2- 7x/ fc,

CHIGUAYANTE, 03 D I C 2013

VISTOS: Estos antecedentes:
VISTOS: El Decreto Alcaldicio N° 1946, de fecha 04.10.2013, que autoriza llevar a cabo
el llamado de la Propuesta Pública N°42/2013 "Adquisición Mobiliario FONDEVE 2013"
ID 2772-44-LE13; El Proyecto presentado por la Agrupación de Mujeres Emprendedoras;
El Proyecto presentado por el Club de Rayuela Independiente; El Acta de Apertura
Electrónica de la Licitación Pública N°42/2013 "Adquisición Mobiliario FONDEVE
2013"; El Acta de Deserción de fecha 19.11.2013 de las líneas N°05 Agrupación de
Mujeres Emprendedoras y Línea N°12 Club de Rayuela Independiente; El Oficio N°1097
de fecha 20.11.2013 en donde informa al Alcalde de la Comuna que no se recibieron
ofertas por las líneas N° 05 y N°12 y solicita autorización para llevar a efecto Contratación
Directa por fundamentos que indica; Autorización del señor Alcalde rubricada al pie del
citado oficio de fecha 20.1 1.2013; Reglamento Ley N 19.886 de Compras Públicas artículo
10 punto N° 7 letra L, que permite realizar Contratación Directa "Cuando habiendo
realizado una licitación pública previa para el suministro de bienes o contratación de
servicios no se recibieran ofertas o éstas resultaran inadmisibles por no ajustarse a los
requisitos esenciales establecidos en las bases y la contratación es indispensable para el
organismo"; y en uso de las facultades que me confieren los Artículos 12 y 63 de la Ley
18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

1.- Declárese Desiertas las Líneas N°05 Agrupación de Mujeres Emprendedoras y Línea
N°12 Club de Rayuela Independiente, ya que no se recibieron ofertas a través de la
Plataforma www.mercadopublico.cl.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.

SANDOVAL
O MUNICIPAL

•NIO RIVAS VI
ALCALDE

ALOBOS

S/ftS/JARV/JWB/LAS/FjS/fjs
Distribución:
U Alcaldía
i! Dirección Jurídica
M Dirección de Control
HI Secretaría Comunal de Planificación,
lí Secretaría Municipal
W Dirección de Administración y Finanzas
S-1 Archivo carpeta
to Interesados

SECRETARÍA MUNICIPAC

RBCIBIIM.

PROCEDENCI ..... £


